Alle anderen Textzeugen.	RA 74.	RA 77.
	«Clemens episcopus servus servorum Dei». Ad perpetuam rei memoriam. Tenorem quarundam litterarum felicitis recordationis Benedicti pape XII predecessoris nostri in	
	eiusdem registro repertum de verbo ad verbum	registro ipsius predecessoris repertum ad dilecti filii .. abbatis monasterii Tuiciensis ordinis sancti Benedicti Coloniensis <sup>b1</sup> diocesis supplicationis instantiam de registro ipso de verbo ad verbum transcribi et
	presentibus annotari fecimus, qui talis est:	

Benedictus episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Regularem vitam professis sic<sup>c</sup> expedit subtrahi omnem inquietudinis et turbationis<sup>d</sup> materiam, quod in contemplationis suavitate<sup>e</sup> quiescere valeant et tranquillum<sup>f</sup> Domino reddere<sup>g</sup> famulatum. Cum igitur ex eo, quod professores ordinum mendicantium ad monachorum nigrorum et Cisterciensium ordines consueverunt plerumque transire, multas in dictis ordinibus turbationes<sup>h</sup>, infestationes, molestias, damna et scandala provenisse<sup>i</sup> experientia doceat<sup>j</sup> manifeste, nos hiis ex debito pastoralis<sup>k</sup> officii pro futuro tempore occurrere cupientes de consilio fratrum nostrorum decernimus, ne quis<sup>l</sup> cuiusvis ordinis mendicantium professor ad<sup>m</sup> aliquem dictorum duorum ordinum quoquo modo transire valeat sine Romani pontificis licentia speciali plenam et expressam faciente de constitutione huiusmodi mentionem<sup>n</sup>, non obstantibus privilegiis apostolicis quibuscumque concessis in contrarium dictis ordinibus<sup>o</sup> mendicantium seu eorum<sup>p</sup> prelati aut aliquibus eorundem, que quoad hoc nullius ex nunc<sup>q</sup> fore<sup>r</sup> decernimus<sup>s</sup> firmitatis<sup>t</sup>. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre

<sup>1</sup> Deutz, Nordrhein-Westfalen, Deutschland

constitutionis<sup>u</sup> infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Avinione<sup>v</sup>, IIII<sup>w</sup> nonas<sup>x</sup> iulii<sup>y</sup> pontificatus nostri<sup>z</sup> anno primo<sup>aa2</sup>.

	<p>Decernimus itaque tenorem eundem taliter annotatum illam fidem ubique tam in iudicio quam extra iudicium posse facere et habere ac eandem vim eundemque vigorem ubique per omnia obtinere, quas et quam originales littere dicti predecessoris exinde confecte possent facere ac haberent et etiam obtinerent, si forent exhibite vel ostense, ac eidem tenori stetur firmiter in omnibus, sicut staretur eisdem originalibus litteris, ubicumque fuerit exhibitus vel ostensus. Nulli ergo etc. nostre reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere etc. Datum Avinione, X kalendas februarii anno secundo<sup>3</sup>.</p>	<p>Ceterum, ut earundem litterarum tenor predictus sic insertus omnimodam rei seu facti certitudinem faciat, apostolica auctoritate decernimus, ut illud idem robur eamque vim eundemque vigorem dictus tenor per omnia habeat, quem haberent originales littere supradicte, et eadem prorsus eidem tenori fides adhibeatur, quodcumque et ubicumque sive in iudicio vel alibi, ubi fuerit exhibitus vel ostensus, et eidem stetur firmiter in omnibus, sicut eisdem originalibus litteris staretur, si forent exhibite vel ostense. Per hoc autem nullum ius de novo alicui acquiri volumus, sed antiquum tantummodo conservari. Nulli ergo etc. nostre constitutionis et voluntatis infringere etc. Datum apud Villamnovam Avinionensis<sup>4</sup> diocesis, VI kalendas octobris anno tertio<sup>5</sup>.</p>
--	---	---